

Thái Nguyên, ngày 02 tháng 8 năm 2022

## KẾ HOẠCH

### Về việc tổ chức Hội nghị đối thoại sinh viên K29-SP1, K30 SP1, PH1 với Lãnh đạo Trung tâm năm học 2021-2022

Thực hiện Kế hoạch số 456/KH-TTGDQPAN ngày 23/9/2021 của Giám đốc Trung tâm Giáo dục quốc phòng và an ninh về việc thực hiện công tác Khảo thí và đảm bảo chất lượng giáo dục năm học 2021-2022, đồng thời thực hiện Quy chế dân chủ trong Trung tâm Giáo dục quốc phòng và an ninh Đại học Thái Nguyên (Trung tâm). Trung tâm xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị đối thoại trực tiếp giữa Lãnh đạo Trung tâm với sinh viên K29 SP1, K30SP1, PH1, như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Nâng cao tinh thần, ý chí, quyết tâm của sinh viên trong quá trình học tập rèn luyện và sinh hoạt; trao đổi thông tin hai chiều và giải đáp những thắc mắc, kiến nghị của sinh viên
- Giúp Trung tâm có thêm thông tin để điều chỉnh trong quá trình tổ chức giảng dạy và học tập nhằm đảm bảo các quyền lợi, nghĩa vụ, trách nhiệm đối với người học.
- Phát huy những mặt mạnh, mặt tích cực đã thực hiện đối với sinh viên trong thời gian qua và khắc phục, bổ sung những mặt hạn chế nhằm tạo điều kiện tối đa cho sinh viên trong quá trình học tập, rèn luyện tại Trung tâm.

#### II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN

1. **Thời gian:** 19h30 phút ngày 03/8/2022 (thứ 4)

2. **Hình thức:** Tổ chức đối thoại trực tiếp

3. **Địa điểm:** Phòng họp tầng 3 – Nhà điều hành

4. **Thành phần:**

- Đại diện Ban Giám đốc;
- Đại diện lãnh đạo các phòng/khoa; Kế toán trưởng;
- Đại diện BCH Công đoàn; Đoàn Thanh niên;
- Đại diện nhà ăn, cảng tin;
- Cán bộ quản lý sinh viên;
- Trung đội Trưởng các trung đội;

#### III. NỘI DUNG HỘI NGHỊ

- Đại diện BGĐ phát biểu khai mạc Hội nghị; cung cấp một số thông tin về Trung tâm trong thời gian vừa qua và định hướng phát triển Trung tâm trong thời gian tới.

2. Sinh viên phát biểu đóng góp ý kiến nhằm xây dựng Trung tâm và các kiến nghị, đề xuất nhằm đảm bảo các quyền lợi, nghĩa vụ, trách nhiệm đối với người học;

3. Lãnh đạo Trung tâm đối thoại trực tiếp với sinh viên và kết luận những vấn đề sinh viên đã nêu ra.

#### IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

##### 1. Phòng Đào tạo, Quản lý người học

- Là đầu mối tổ chức giao ban họp trung đội lấy ý kiến câu hỏi, đề xuất về các vấn đề:

+ Về đào tạo, kế hoạch, chương trình học....,

+ Về công tác quản lý sinh viên, chế độ trong ngày....;

+ Về chế độ chính sách, học phí, các khoản thu khác ....;

+ Về cơ sở vật chất, lớp học, giảng đường, thao trường; Ký túc xá, vệ sinh môi trường..;

+ Về các hoạt động phong trào, đoàn thể, hoạt động ngoại khóa....;

+ Các vấn đề khác.

- Tổng hợp ý kiến, câu hỏi, đề xuất của sinh viên trước Hội nghị để chuyên về các đơn vị có liên quan trả lời.

- Ghi chép biên bản diễn biến của Hội nghị

- Thông báo sinh viên tham dự Hội nghị đúng thành phần.

##### 2. Phòng Kế hoạch, tổng hợp

- Bảo đảm công tác vệ sinh, nước uống, âm thanh, ánh sáng tại Phòng họp.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị đối thoại trực tiếp giữa Lãnh đạo Trung tâm với sinh viên Trường Đại học Sư phạm và Phân Hiệu Đại học Thái Nguyên tại Lào Cai (K29SP1, K30SP1, PH1) năm học 2021-2022. Trung tâm yêu cầu Lãnh đạo các đơn vị và sinh viên thực hiện tốt các nội dung theo phân công nhiệm vụ để Hội nghị diễn ra thành công tốt đẹp./.

*Lưu ý: Các đơn vị liên quan cần chuẩn bị các tài liệu, số liệu liên quan đến đơn vị mình phụ trách để phục vụ cho Hội nghị.*

##### Noi nhận:

- Ban Giám đốc (để b/c);
- Trưởng các đơn vị (để th/h);
- Các trung đội (để th/h);
- Lưu: VT, ĐT-QLNH. T08b.



Đại tá Đinh Văn Long